



# SCHNEESPASS FÜR GRUPPEN

Winter 2025 / 2026  
20. Dezember 2025- 19. März 2026

## SCHNEESPASS MARBACHEGG

### AUF DER PISTE

Skitageskarte für alle Ski- und Snowboardfahrer

### NEBER DER PISTE

Schlitteln, Schneeschuhe laufen und Winterwandern

Schneeschuhe und Schlitten können an der Talstation gemietet werden

### TARIF

- Kinder: bis 6 Jahre Gratis
- 6-15 Jahre CHF 15.00
- Begleitperson: CHF 35.00

### MIETPREISE

- Schneeschuhe: CHF 15.00 / Tag
- Schlitten: CHF 15.00 / Tag
- + CHF 10.00 Depot

### ALLGEMEINE BESTIMMUNGEN

- Das Angebot ist bis Saisonende von Montag bis Freitag gültig
- Für den Schneespass am Wochenende oder für mehrtägige Skipässe machen wir euch gern ein individuelles Angebot!

## UNSER VIELSEITIGES ANGEBOT

- 10 km abwechslungsreiche Pisten
- leichte bis mittelschwere Pisten, ideal für Familien und Genussfahrer
- beschneite Talabfahrt
- Kinderskilift und Übungshang bei der Talstation auch ohne Ski erreichbar
- rustikales, gemütliches Berggasthaus Marbachegg
- ausgeschilderte Schneeschuhtrails und Winterwanderwege, auf Wunsch geführte Touren (Kosten auf Anfrage)
- 50 Km Langlaufloipen im Gebiet Escholzmatt-Marbach-Bumbach
- Natureisfeld im Dorf, Schlittschuhmiete möglich

## ÜBERNACHTUNGS- ANGEBOT

Suchen Sie ein Übernachtungsangebot?  
Das Berggasthaus Marbachegg verfügt insgesamt über 56 Bett

### PARKPLATZE

Grosser, kostenfreier Parkplatz direkt bei der Talstation.  
Reisebusse parkieren ebenfalls kostenlos

## GRUPPEN MENÜS

Im gemütlichen Berggasthaus Marbachegg geniessen Sie feine, lokale und preiswerte Speisen für Sportler und Geniesser. Gastgeberin Erika Habegger und ihr Team beraten Sie gerne für individuelle Gruppenmenüs und freuen sich auf Ihren Besuch!

Für weitere Informationen und Reservation:  
Tel: (0)34 493 32 66  
[berggasthaus@marbacheegg.ch](mailto:berggasthaus@marbacheegg.ch)

